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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Energetikos ministerijai 174 000 eurų arbitražo 

procedūrinėms išlaidoms apmokėti. 

 

Dabartinė situacija: Vyriausybė yra suteikusi įgaliojimus Energetikos ministerijai atstovauti Vyriausybei 

(valstybei) atliekant veiksmus, susijusius su Lietuvos interesų gynimu visose galimose Lietuvos ir užsienio 

ginčų sprendimo institucijose, o Finansų ministerijai – pavedusi apmokėti iš valstybės vardu pasiskolintų 

lėšų Vyriausybės nutarimų vykdymo išlaidas. Energetikos ministerija prašo Finansų ministerijos Energetikos 

ministerijai papildomai skirti 200 000 JAV dolerių lėšų, arbitražo procedūrinėms išlaidoms padengti. 

Arbitražo procedūrines išlaidas sudaro administracinės išlaidos, išlaidos arbitrams, sprendimo projekto 

rengimas, rašytinių posėdžio dokumentų (protokolų) nagrinėjimas. Atsižvelgiant į arbitražinio ginčo 

kompleksiškumą ir sudėtingumą, jo reikšmę ir svarbą viešajam interesui, taip pat į prašomos priteisti žalos 

dydį ir nagrinėjamų klausimų specifiškumą bei taikytiną teisę (tarptautinę, nacionalinę, Europos Sąjungos), 

Energetikos ministerija, siekdama tinkamai ir laiku apginti Lietuvos teises ir interesus, naudojasi aukštos 

kvalifikacijos ekspertų, turinčių specialiąsias teisines žinias arbitražų ir investicinių ginčų sprendimo srityje, 

taip pat ICSID taisyklių taikymo srityje, teisinių konsultacijų ir atstovavimo paslaugomis. 

 

Projekto esmė: atsižvelgiant į Energetikos ministerijos prašymą, siūloma skirtis iš valstybės vardu 

pasiskolintų lėšų Energetikos ministerijai 174 000 eurų 2021 metų arbitražo procedūrinėms išlaidoms 

apmokėti. Lėšų šiam tikslui Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžete nenumatyta.  

 

Derinimas: projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje 

sistemoje. Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas neprieštarauja Vyriausybės programos nuostatų 

įgyvendinimui. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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